PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001.

São José de Espinharas – Segunda-feira, 18 de Setembro de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

00037/2017

OBJETO: Aquisição de medicamentos para os programas

de assistência farmacêutica básica e programa de

hipertensão e diabetes e programa de saúde mental para

distribuição gratuita nas Unidades Básicas de Saúde, no

Município de São José de Espinharas/PB.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ

DE ESPINHARAS, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas através da Portaria, e observadas as disposições

da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto

Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e

subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho

de 1993,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão

Presencial nº 00037/2017, que objetiva: Aquisição de

medicamentos para os programas de assistência

farmacêutica básica e programa de hipertensão e diabetes

e programa de saúde mental para distribuição gratuita nas

Unidades Básicas de Saúde, no Município de São José de

Espinharas/PB; com base nos elementos constantes do

processo correspondente, a:

- JOSÉ NERGINO SOBREIRA.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
ESPINHARAS

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO
Vice-Prefeito

ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO

Secretário de Administração e Recursos Humanos

GUILHERME ALVES DO NASCIMENTO JUNIOR
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria

DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA

Secretário de Educação, Cultura e Turismo

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE
FARIAS

Chefe de Gabinete Civil

RENAN DANTAS MEDEIROS
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e

Recursos Hídricos

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MEDEIROS
Secretária de Saúde

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Assistência Social

ARCÁDIO QUEIROZ DE MEDEIROS

Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços
Públicos

EDJANE GOMES DE SOUSA
Secretária de Controle Interno

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2 Página

CNPJ Nº. 63.478.895/0001-94.

Valor: R$ 12.750,00.

- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.

CNPJ Nº. 15.218.561/0001-39.

Valor: R$ 35.468,40.

São José de Espinharas - PB, 15 de Setembro de 2017.

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR

Pregoeiro Oficial

GABINETE DO PREFEITO

São José de Espinharas - PB, 15 de Setembro de 2017.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão

Presencial nº 00037/2017, que objetiva: Aquisição de

medicamentos para os programas de assistência

farmacêutica básica e programa de hipertensão e diabetes

e programa de saúde mental para distribuição gratuita nas

Unidades Básicas de Saúde, no Município de São José de

Espinharas/PB; com base nos elementos constantes do

processo correspondente, os quais apontam como

proponentes vencedores:

- JOSÉ NERGINO SOBREIRA.

CNPJ Nº. 63.478.895/0001-94.

Valor: R$ 12.750,00.

- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E

EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.

CNPJ Nº. 15.218.561/0001-39.

Valor: R$ 35.468,40.

Publique-se e cumpra-se.

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito Constitucional